



PRESSITEADE nr 58/25

Luxembourg, 5. mai 2025

Euroopa Kohtu istung

Euroopa Liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ning Euroopa Komisjoni asepresidendi Kaja Kallase pühalik kohustus

Euroopa Kohtu 5. mai 2025. aasta istungil võttis Euroopa Liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ning Euroopa Komisjoni asepresident Kaja Kallas aluslepingutes ette nähtud pühaliku kohustuse.

Kuigi pühaliku kohustuse võtmiseks ei ole aluslepingutes ette nähtud konkreetset korda, on komisjon alati pidanud väga tähtsaks, et kohustus võetakse Euroopa Liidu Kohtus.

Euroopa Komisjoni liikmete pühaliku kohustuse sõnastus on järgmine:

„Olles nimetatud Euroopa Ülemkogu poolt pärast Euroopa Parlamendi heakskiitu Euroopa Komisjoni liikmeks, kohustun pühalikult:

järgima oma ametikohustuste täitmisel aluslepinguid ja Euroopa Liidu põhiõiguste hartat;

täitma oma kohustusi sõltumatult ja liidu üldistes huvides;

oma kohustuste täitmisel mitte taotlema ega võtma vastu juhiseid üheltki valitsuselt, institutsioonilt, organilt või asutuselt;

hoiduma mis tahes tegevusest, mis ei ole kooskõlas minu kohustuste laadi või ülesannete täitmisega.

Olen teadlik Euroopa Liidu toimimise lepingus sätestatud kohustusest, mille kohaselt peab iga liikmesriik seda põhimõtet järgima ja ei või komisjoni liikmeid nende ülesannete täitmisel mõjutada.

Ühtlasi kohustun nii oma ametiaja jooksul kui ka pärast selle lõppemist austama sellest tulenevaid kohustusi, eriti oma kohustust käituda ausalt ja diskreetselt pärast oma ametiaja lõppemist teatud ametitesse asumisel või soodustuste vastuvõtmisel.“

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler, ☎ (+352) 4303 3127

Kohtuistungil pildid on kättesaadavad [CVRIA veebisaidil](#)

Hoiame ühendust!



Lisa

Kommunikatsiooni direktoraat
Pressi- ja teabeosakond

curia.europa.eu

Euroopa Kohtu presidendi Koen Lenaerts kõne

Euroopa Liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja,
daamid ja härrad,

Kuulutan selle istungi avatuks ja tervitan Teid südamlikult Euroopa Kohtu nimel.

Täna võtab Euroopa Kohtus pühaliku kohustuse Euroopa Komisjoni asepresident Kaja Kallas, kellel ei olnud võimalik osaleda 27. jaanuaril toimunud pidulikul istungil, kus 1. detsembril 2024 ametisse asunud komisjoni president ja liikmed võtsid sama kohustuse.

Selline pühalik kohustus on ette nähtud Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklis 245 ja on väljakujunenud tava, et see võetakse Euroopa Kohtus. See tava kätkeb endas kahekordset sümboolikat. See väljendab kohustust järgida õigust, mis iseloomustab Euroopa Liitu ja selle institutsioonide, seega ka komisjoni toimimist. See tava rõhutab ka nende ülesannete tähtsust, mida komisjonil tuleb aluslepingute kohaselt liidu üldistes huvides täita.

Enne kui palun Teil ametisse asumisega seotud pühaliku kohustuse võtta, lubage mul meid täna ühendav üritus väga lühidalt selle konteksti asetada.

Euroopa Ülemkogu nimetas 24. juuli 2024. aasta otsusega Teid, Kaja Kallas, Euroopa Liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrgeks esindajaks.

Euroopa Parlament kiitis 27. novembril 2024 uue komisjoni liikmete nimetamise heaks ühtse nimekirjana.

Euroopa Ülemkogu 28. novembri 2024. aasta otsusega, millega nimetatakse ametisse komisjon ja mis loeti 27. jaanuari 2025. aasta pidulikul istungil ette, volitati uut komisjoni teostama talle aluslepingutega antud pädevust 1. detsembrist 2024 kuni 31. oktoobrini 2029.

Euroopa Liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ametikoht loodi 2007. aasta detsembris Lissaboni lepinguga. Sellest ajast saadik olete Te, Kaja Kallas, neljas isik, kes võtab enda kanda rolli, mida sageli nimetatakse „Euroopa Liidu välisministriks“.

Teie ülesannete eriline tähtsus tuleneb juba Euroopa Liidu lepingu sõnastusest.

Selle artiklis 18 on nimelt sätestatud, et kõrge esindaja „juhib“ liidu ühist välis- ja julgeolekupoliitikat, aidates oma ettepanekutega seda poliitikat välja töötada ja viies seda nõukogu mandaadiga ellu. Sama kehtib ühise kaitsepoliitika kohta.

Samas artiklis 18 on ette nähtud, et kõrge esindaja on välisasjade nõukogu eesistuja ja automaatselt üks komisjoni asepresidentidest. Nii tagab ta liidu välistegevuse järjepidevuse ning võtab komisjonis vastutuse välissuhete ja liidu välistegevuse muude aspektide koordineerimise valdkonnas.

Lisaks on Euroopa Liidu lepingu artikliga 27 kõrgele esindajale, keda abistab Euroopa välisteenistus, tehtud ülesandeks pidada liidu nimel kolmandate isikutega poliitilist dialoogi ning usaldatud talle liidu seisukoha väljendamine rahvusvahelistes organisatsioonides ja rahvusvahelistel konverentsidel.

Arvestades väga pingelist geopoliitilist olukorda, mida me praegu kogeme, eriti pärast sõja puhkemist Ukrainas 2022. aasta veebruaris, ei ole isegi vaja rõhutada, kui oluline on Euroopa Liidu jaoks tugevdada oma ühist kaitsepoliitikat ning viia oma kõrge esindaja kaudu Euroopa diplomaatia sõnumid ja tegevus rahvusvahelisele areenile.

Austatud Kaja Kallas, me ei kahtle, et olete täiesti valmis selleks, et lahendada suuri probleeme, millega Euroopa Liit praegu selles keerulises ülemaailmses keskkonnas silmitsi seisab. Endise advokaadina, Euroopa Parlamendi liikmena aastatel 2014–2018, Eesti peaministrina alates 2021. aastast kuni Euroopa Komisjoni teenistusse asumiseni olete Te oma karjääri eri etappides üles näidanud suurepäraseid isiklikke ja ametialaseid omadusi ning andnud

tunnistust võimest kanda vastutusrikkaid poliitilisi kohustusi.

Euroopa Kohtu ja selle liikmete nimel esitan teile südamlikud õnnesoovid ja soovin siiralt, et teie pingutusi krooniks edu, et aidata kaasa maailmarahu taastamisele ajal, mil rahu ei ole enam vankumatu iseenesestmõistetavus isegi Euroopa mandril.